
UCHWAŁA NR XX/100/2012
RADY GMINY PERZÓW

z dnia 30 maja 2012 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych oraz planu sieci 
publicznych szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Perzów oraz granic ich 

obwodów. 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 
142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 14 a ust.1 i art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004r., Nr 256, poz. 2572 ze zmianami), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się plan sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę 
Perzów, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Perzów oraz 
granice ich obwodów, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX/31/2011 Rady Gminy Perzów z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie ustalenia planu 
sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych oraz planu sieci publicznych szkół podstawowych 
i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Perzów oraz granic ich obwodów (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 
193, poz.3017). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2012 r. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 45D3F27E-070F-468E-9565-758C5D8B2571. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/100/2012 

Rady Gminy Perzów 

z dnia 30 maja 2012 r. 

P L A N SIECI PUBLICZNYCH PRZEDSZKOLI I ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH 
PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ PERZÓW 

1. Przedszkole w Perzowie: 

- oddział przedszkolny w Perzowie, 

- oddział przedszkolny w Turkowach, 

- oddział przedszkolny w Słupi pod Bralinem. 

2. Przedszkole w Trębaczowie: 

- oddział przedszkolny w Trębaczowie, 

- oddział przedszkolny w Domasłowie, 

- oddział przedszkolny w Miechowie 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 45D3F27E-070F-468E-9565-758C5D8B2571. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/100/2012 

Rady Gminy Perzów 

z dnia 30 maja 2012 r. 

P L A N SIECI PUBLICZNYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I GIMNAZJUM 
PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘPERZÓW ORAZ GRANIC ICH OBWODÓW 

1. Zespół Szkół w Perzowie - Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Perzowie o stopniu 
organizacji klas I-VI, 

Do obwodu tej szkoły należą następujące miejscowości: 

- Brzezie, Koza Wielka, Koza Wielka Gęsia Górka, Perzów, Perzów Nieprosin, Słupia pod Bralinem, Turkowy. 

2. Zespół Szkół w Trębaczowie - Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Trębaczowie o stopniu 
organizacji klas I-VI; 

Do obwodu tej szkoły należą następujące miejscowości: 

- Domasłów, Domasłów Szczęście, Miechów, Miechów Ludwiczyn, Trębaczów, Trębaczów Ligota, Zbyczyna. 

a) Szkoła Filialna w Miechowie o stopniu organizacji klas I-III, 

Do obwodu tej szkoły należą następujące miejscowości: 

- Miechów, Miechów Ludwiczyn. 

3. Publiczne Gimnazjum im. Henryka Sienkiewicza w Perzowie, 

Do obwodu tej szkoły należą następujące miejscowości: 

- Brzezie, Domasłów, Domasłów Szczęście, Koza Wielka, Koza Wielka Gęsia Górka, Miechów, Miechów 
Ludwiczyn, Perzów, Perzów Nieprosin, Słupia pod Bralinem, Trębaczów, Trębaczów Ligota, Turkowy, 
Zbyczyna. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 45D3F27E-070F-468E-9565-758C5D8B2571. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 14a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, rada gminy ustala sieć prowadzonych 
przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

W uchwale nie ustala się obwodów przedszkoli czy też oddziałów przedszkolnych, gdyż ustawa o systemie 
oświaty tego nie przewiduje, powierzając kontrolę spełniania obowiązku rocznego przygotowania 
przedszkolnego dyrektorom publicznych szkół podstawowych (art. 14b ust. 2 i 3). W związku z powyższym 
inny przepis ustawy wyraźnie przewiduje, że obwody wyznacza się tylko szkołom publicznym, w których jest 
realizowany obowiązek szkolny, tj. publicznym szkołom podstawowym oraz publicznym gimnazjom (art. 58 
ust. 2 u.s.o.). 

Zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 
2572 z późn. zm.) rada gminy ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych 
przez gminę, a także określa granice ich obwodów w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom z jej terenu 
spełnianie obowiązku szkolnego, uwzględniając równocześnie, że droga dziecka z domu do szkoły nie może 
przekraczać: 

3 km - w przypadku uczniów klas I - IV szkół podstawowych, 

4 km - w przypadku uczniów klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniów gimnazjów. 

W przypadku, gdy droga dziecka z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka, przekracza 
wymienione wyżej odległości, obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu lub zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej. 

Określony w uchwale plan sieci publicznych szkół podstawowych spełnia powyższe wymagania. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 45D3F27E-070F-468E-9565-758C5D8B2571. Podpisany




